
      Č. smlouvy / č.j. objednatele: 828-2018-541101 / SPU 546574/2018/LH 
         Č.j. zhotovitele: S – 16/2018 

Stránka 1 z 3 
 

 

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 
 
Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 

 
       Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel Krajského 

pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 
       Zastoupený ve věcech  technických: Ing. Lenka Honsová, Krajský pozemkový úřad pro 

Liberecký kraj 
  Luděk Kratěna, Pobočka Česká Lípa 
      Adresa: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec;  

Dubická 2362/56, 470 01 Česká Lípa   
      Tel.: 727 956 785 , 727 956 715   
      E-mail: l.honsova@spucr.cz, l.kratena@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel: Nowastav a.s. 
  

Zastoupený:  Danielem Grosmanem a Radovanem Klímou 

    Zastoupený ve věcech technických:             Danielem Grosmanem 
    Sídlo:  Malešická 49, 130 00 Praha 3 
    Korespondenční adresa:  Brandýská 763, 250 90 Jirny 
    Tel./fax:                                                                         xxxxxxxxxxxxxxx  
    E-mail:                                                                   xxxxxxxxxxxxxxx 
    ID DS:         dsnffgx        
    Bankovní spojení:              KB Praha   
    Číslo účtu:  2011908021/0100   
    IČO:              00565679   
    DIČ:              CZ00565679 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B,  vložka B393. 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

mailto:l.honsova@spucr.cz


      Č. smlouvy / č.j. objednatele: 828-2018-541101 / SPU 546574/2018/LH 
         Č.j. zhotovitele: S – 16/2018 

Stránka 2 z 3 
 

Tímto dodatkem se upravuje smlouva  č. 828-2018-541101 o dílo uzavřená dne 1.8.2018, č.j.: SPU 
341299/2018/LH a to v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací dodávek a služeb s výkazem 

výměr. 

Smluvní strany, dohodly se na následujícím znění dodatku:  

 

Čl. I  Původní návrh a důvod změny 

V projektové dokumentaci z listopadu 2016 byla řešena oprava opevnění hráze, viz. Technická zpráva, 

změna opevnění hráze ze dne 31.10.2018, str. 2 a 3, bod 1 a 2. 

Po odstranění pařezů z tělesa hráze došlo k postupnému rozebírání pískovců tvořící vodní líci hráze. Bylo 

zjištěno, že hráz (dle sdělení archeologů) vznikající již v 15.stol. byla několikrát rozšiřována a navyšována.  

Sondou pod základové pískovce bylo zjištěno, že pod těmito pískovci se nachází dřevěná traverza a pod 

ní je vrstva jílu. Následně byly provedeny další sondy rozmístěné po délce hráze a na základě zjištěných 

informací bylo modifikováno technické řešení opravy tělesa hráze. 

 

Čl.II  Navržené řešení 

Viz. Technická zpráva, změna opevnění hráze ze dne 31.10.2018, str. 3 a 4, bod 3. 

 

Čl. III  Dílčí a celková cena díla 

Dílčí cena díla je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku, tj. Položkový rozpočet. 

Dílčí cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, je platná po celou dobu realizace díla,  
a to i při případném prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů vzniklých na straně 

objednatele, s výjimkou zákonné změny výše sazby DPH. 

 

Dílčí cena díla: 

bez DPH:                                                               833.661,86 Kč 
DPH 21 %:                                             175.068,99 Kč                         
včetně DPH:               1.008.730,85 Kč 

 

Celková cena díla, po navýšení o dílčí cenu díla: 

bez DPH:                                                                17.702.456,35 Kč 
DPH 21 %:                                                3.717.515,83 Kč                        
včetně DPH:                21.419.972,18 Kč 
 
 



      Č. smlouvy / č.j. objednatele: 828-2018-541101 / SPU 546574/2018/LH 
         Č.j. zhotovitele: S – 16/2018 

Stránka 3 z 3 
 

Čl.IV  Změna závazku 

Změna závazku ze smlouvy je souladu se zněním § 222 ZZVZ, neboť touto změnou se nemění povaha 

zakázky a její (nová) hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejné zakázky. Navržené změny 

jsou technicko-realizačního charakteru a jsou nezbytné. Změna dodavatele není z technických ani 

ekonomických důvodů možná. Touto změnou by nedošlo k ovlivnění výběru dodavatele, ani není narušena 

ekonomická rovnováha závazku ze smlouvy ve prospěch dodavatele. Změnu nemohl zadavatel předvídat, 

přestože jednal s náležitou péčí řádného hospodáře. 

 

Čl.V  Záverečné ustanovení 

Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, 

nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Znění ostatních bodů smlouvy o dílo zůstává zachováno. 

 

V Liberci 3.12.2018 V Jirnech 3.12.2018 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

objednatel 

Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel 

Krajského pozemkového úřadu 

pro Liberecký kraj 

zhotovitel 

Daniel Grosman 

předseda představenstva 

NOWASTAV akciová společnost 

 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická zpráva, změna opevnění hráze ze dne 31.10.2018 

Příloha č. 2 – Rozdílový rozpočet 

 

 

Vyhotovila a za správnost odpovídá: Ing. Lenka Honsová 

 













ČP KÓD POPIS MJ SOD ÚPRAVA méněpráce vícepráce J.CENA odpočet

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce

2 114203202
Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání 

dlažeb, záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb od malty
m3 130,00 174,46 44,46 454,00 0,00

3 114203301

Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání 

dlažeb, záhozů, rovnanin a soustřeďovacích staveb podle druhu, velikosti 

nebo tvaru

m3 130,00 174,46 44,46 249,00 0,00

4 114203401

Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných figur s 

přemístěním na vzdálenost do 10 m m3 130,00 174,46 44,46 139,00 0,00

5 127701102

Vykopávky pod vodou strojně na hloubku do 5 m pod projektem stanovenou 

hladinou vody v horninách tř.1 až 4, průměrné tloušťky projektované vrstvy 

do 0,50 m přes 1 000 do 5 000 m3
m3 1 000,90 806,30 -194,60 266,40 -51 840,91 

6 127701409
Vykopávky v zemnících pod vodou strojně Příplatek k cenám za lepivost 

hornin tř. 3 a 4 m3 300,27 241,89 -58,38 37,20 -2 171,70 

7 161101102

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s 

vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku 

z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu přes 2,5 do 4 m
m3 160,14 129,01 -31,14 104,00 -3 238,14 

8 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m
m3 1 107,90 806,30 -301,60 184,00 -55 494,03 

9 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 

dalších i započatých 1 000 m

m3 4 431,60 3 225,21 -1 206,39 14,00 -16 889,49 

11 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1 107,90 806,30 -301,60 15,10 -4 554,13 

12 171201211
Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

t 1 994,22 1 451,34 -542,88 180,00 -97 717,68 

15 181301103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při 

souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 200 mm m2 192,15 362,95 170,80 57,90 0,00

16 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem 

včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 192,15 362,95 170,80 5,19 0,00

17 005724740 osivo směs travní krajinná - svahová kg 2,88 5,44 2,56 86,40 0,00

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů  s potřebným 

přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 0,00 854,00 854,00 42,00 0,00

2 Zakládání

18 271572211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu ze 

štěrkopísku netříděného m3 17,08 0,00 -17,08 551,60 -9 421,33 



19 274326121
Základy z betonu železového pasy z betonu se zvýšenými nároky na 

prostředí tř. C 25/30 m3 170,80 393,78 222,98 2 799,00 3,00

20 274356021
Bednění základů z betonu prostého nebo železového pasů pro plochy rovinné 

zřízení m2 384,30 72,90 -311,40 242,40  

21 274356022
Bednění základů z betonu prostého nebo železového pasů pro plochy rovinné 

odstranění m2 384,30 72,90 -311,40 62,88 -19 580,83 

22 274366006 Výztuž základů pasů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 2,08 7,32 5,24 25 550,00 0,00

3 Svislé a kompletní konstrukce

23 313234311
Kotvení lícovaného zdiva kotvící technikou [Halfen] do porobetonu a betonu 

konzolovou kotvou [HK-4 U] m 213,50 160,50 -53,00 842,00 -44 626,00 

32 321222312

Zdění obkladního zdiva vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, 

spodní stavby vodních elektráren, odběrných věží a výpustných zařízení, 

opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí kvádrového s 

vyspárováním na maltu cementovou kvádrů objemu přes 0,2 do 0,5 m3
m3 97,60 126,63 29,03 5 271,00 0,00

33 583810850R kopák hrubý (1t = 1,3 m2) pískovec t 122,00 101,30 -20,70 18 000,00 -372 582,00 

34 58381085R
očištěný původní pískovec - v ceně materiálu je očištění a uložení na místě

t 122,00 215,26 93,26 1 000,00 0,00

25 327323127
Opěrné zdi a valy z betonu železového bez zvláštních nároků na vliv 

prostředí tř. C 25/30 m3 130,00 111,55 -18,45 2 511,00 -46 317,91 

26 327351211
Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m zřízení

m2 413,15 637,45 224,30 453,60 0,00

27 327351221
Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m odstranění

m2 413,15 637,45 224,30 217,60 0,00

28 327361040 Výztuž opěrných zdí a valů ze sítí svařovaných t 7,69 6,44 -1,25 22 540,00 -28 129,92 

4 Vodorovné konstrukce

35 461991111
Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních kanálů  z geotextilií, 

fólie nebo síťoviny m2 0,00 427,00 427,00 40,20 0,00

36 2832923f Junifol 1 mm m2 0,00 469,70 469,70 83,52 0,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

29 931994141
Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem 

polyuretanovým spáry pracovní do 1,5 cm2 m 2 200,00 548,00 -1 652,00 67,10 -110 849,20 

30 960211251

Bourání konstrukcí vodních staveb z hladiny, s naložením vybouraných hmot 

a suti na dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 

20 m zděných z kamene nebo z cihel

m3 130,00 0,00 -130,00 3 090,00 -401 700,00 

30b 981511113
Demolice konstrukcí objektů  postupným rozebíráním zdiva na maltu 

cementovou z kamene
m3 0,00 174,46 174,46 2 940,00 0,00

997 Přesun sutě

35 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, 

na vzdálenost do 1 km t 222,50 246,75 24,25 191,70 0,00



36 997013509

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, 

na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 3 337,50 3 701,21 363,71 9,27 0,00

37 997013801

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového 

a kamene t 222,50 246,75 24,25 125,00 0,00

998 Přesun hmot

31 998322011
Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zděné, betonové, železobetonové 

dopravní vzdálenost do 500 m t 763,41 1 763,58 1 000,17 279,20 0,00

CELKEM -1 265 110,27 

833 661,86



přípočet

20 183,48

11 069,79

6 179,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9 889,32

886,45

221,36

35 868,00

0,00



624 109,82

0,00

0,00

133 958,65

0,00

152 996,05

0,00

93 264,00

0,00

101 742,48

48 807,68

0,00

17 165,40

39 229,34

0,00

0,00

512 903,58

4 648,15



3 371,55

3 030,88

279 246,63

2 098 772,12

833 661,86


		2018-12-03T16:11:24+0100
	Bohuslav Kabátek
	Podepsáno programem vOKOsCom




